【イベントに関する問合せ】

 すしの都 北九州協議会 事務局

 担当：中川、西塚、岡 ℡：093-383-0887

【すしの都課に関する問合せ】

都市ブランド創造局 すしの都課

担当：大浦、德田 ℡：093-482-1950

  令和８年１月２３日

北九州市都市ブランド創造局

報道機関各位

～「すしの都 北九州市」の恵方巻が小倉駅に大集合！～

市内すし店による恵方巻の合同販売会を実施します！

今回、節分の日に合わせ「すしの都 北九州協議会」の初の試みとして、高級すし

店から街すし、回転すしとバラエティ豊かな会員店舗オリジナルの恵方巻を小倉駅

JAM 広場にて販売します！

また、当日は、「すしの都 北九州市」の取組を多くの方に知っていただくための

ＰＲブースも設置します。

この機会に、北九州市のすし文化や協議会の取組について知っていただくととも

に、恵方巻をきっかけにお気に入りのすし店を見つけ、実際に店舗に足を運んでい

ただきたいと考えております。

ぜひ、取材方よろしくお願いいたします。

記

〇 イベント概要

開催日時：令和８年２月３日（火） １１：００～１９：００※売切れ次第終了

開催場所：ＪＲ小倉駅 ＪＡＭ広場

参加店舗：「すしの都 北九州協議会」会員店舗

       海と大地漁港寿司・江戸前鮨二鶴・海人・菊鮨・幸すし・

       照寿司・すし処ひで・平四郎・若寿司・食膳 和んや 等

〇 添付

  「すしの都 北九州協議会」プレスリリース資料

〇 参考

  「すしの都 北九州協議会」

初開催︕

2026 年 01 月 23 日
News Release
報道関係各位

すしの都 北九州協議会

「すしの都 北九州市」の恵方巻まつり

日頃より、「すしの都 北九州協議会」に格別のご支援とご協力を賜り、

誠にありがとうございます。

来る２月３日に「恵方巻」販売イベントを開催しますので、

ぜひ事前の告知と、当日のご取材を賜りますようお願い申し上げます。

 すしの都として、ますます盛り上がりを見せる北九州市。そんな北九州市の誇

るすし店が一堂に集まり、恵方巻を販売するイベントを開催！

 １０店舗以上の恵方巻が集結し「すしの都 北九州市」を盛り上げます。大将た

ちの等身大パネルが、来場の皆さんをお出迎え。高級店から、街すし、回転すし

と多様なすし店が存在することが、北九州市の強みです。

 当日は、近隣幼稚園児による「豆まき」や、すしの都 北九州市を紹介する「広

報ブース」も設置予定です。「北九州市＝すしのまち」ということを、北九州市

を訪れた方だけでなく、市民の皆様にも知っていただくイベントとしたいと考え

ております。

 【開催概要】

 開催日：2026 年 2 月 3 日（火）

 開催時間：11:00〜19:00（売切れ次第終了）

 開催場所：JR 小倉駅 JAM 広場

 11 時 30 分～近隣幼稚園参加の「豆まき」実施

【参加店舗】

照寿司・海人・食膳 和んや・平四郎・江戸前鮨二鶴

幸すし・若寿司・すし処ひで・菊鮨・海と大地漁港寿司 等 （調整中店舗あり）

【主催】すしの都 北九州協議会

【問い合わせ先】

すしの都北九州協議会事務局

担当：中川・西塚・岡

電話： 093-383-0887

メール：frontdesk@kitakyushu-sushi.com             HP はこちら